Дело №2-95-312/2017

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

08 сентября 2017 г.                						                        г. Ялта

Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаева У.Р., при секретаре Лоза М.С., с участием представителя истца – Тощука И.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия «Ремонтно-эксплатуационная организация-1» город Ялта муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым к Кравченко-Стигореско Оксане Петровне о взыскании задолженности платежа жилищно-коммунальные услуги,
руководствуясь ст.ст.196-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

                                                                       РЕШИЛ:

Иск Муниципального унитарного предприятия «Ремонтно-эксплатуационная организация-1» город Ялта муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым к Кравченко-Стигореско Оксане Петровне о взыскании задолженности платежа жилищно-коммунальные услуги– удовлетворить.
Взыскать с Кравченко-Стигореско Оксаны Петровны в пользу Муниципального унитарного предприятия «Ремонтно-эксплатуационная организация-1» город Ялта муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (реквизиты)  задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с 01 июля 2009 г. по 13 июля 2017 г. в сумме 6312 руб., 80 коп., пеню в сумме 146 руб., 02 коп.,  государственную пошлину в размере 400 руб., 00 коп., судебные расходы связанные с отправкой почтовой корреспонденции в сумме 63 руб., 00 коп., комиссионные затраты на получение банковской выписки в сумме 30 руб., 00 коп.,   а  всего – 6951 руб.. 82 коп.
Кравченко-Стигореско Оксана Петровна  вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ей копии заочного решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Ялтинский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи Коваленко Т.В, заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:

Согласованно:
Мировой судья
_______Ю.Н.Казаченко